ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан N2 441-6
«0 внесении изменений в статьи 9 и 14 Закона
Республики Татарстан «0 развитии малого и среднего
предпринимательства в Республике Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан

N2 441-6 «0 внесении изменений в статьи 9 и 14 Закона Республики Татарстан
«0 развитии малого и среднего предпринимательства в Республике

Татарстан», внесенный депутатами Государственного Совета Республики

Татарстан Л.Н. Шафигуллиным, Р.Р. Гайзатуллиным, М.Г. Галеевым.

ПредседателЪ Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

13 июля 2023 года
N2 2051-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин

Про е кт

внесен депутатами

Г осударственного Совета

Республики Татарстан
Л.Н. Шафигуллиным,
Р .Р. Гайзатуллиным,

М.Г. Галеевым

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

О внесении изменений в статьи 9 и 14 Закона Республики Татарстан
«0 развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Татарстан»

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 21 января 201 О года NQ 7 -ЗРТ
«0 развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Татарстан»
(Ведомости Государственного Совета Татарстана, 201 О, NQ 1 - 2; 2011,
NQ 10 (1 часть), NQ 12 (1 часть); 2014, .NQ 1 - 2, .N2 5; 2015, N2 10 (1 часть); 2016, .N2 3;
Собрание законодательства Республики Татарстан, 2016, N2 40 (часть 1); 2018, .N2 78
(часть 1); 2019, NQ 19 (часть 1); 2020, NQ 1 (часть 1), .NQ 87 (часть 1); 2021, .NQ 1 (часть 1);
2022, NQ 83 (часть 1); 2023, N2 27 (часть I), NQ 35 (часть I) следующие изменения:

1) часть 3 статьи 9 после слов «за искточением общераспространенных
полезных ископаемых» дополнить словами «И минеральных питьевых вод»;

2) часть 2 статьи 14 после слова «системы» дополнить словами «поддержки
малого и среднего предпринимательства», после слов «фонды поручительств )»
дополнить словами «И государственные (муниципальные) микрофинансовые

организации» .

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования,
за исключением пункта 2 статьи 1 настоящего Закона.

2. Пункт 2 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 28 июля 2023 года.

Глава (Раис)

Республики Татарстан

Документ создан в электронной форме. N2 73ПЗ от 20.06.2023. Исполнитель: Кузьмина Е. В.

Страница 2 из 13. Страница создана: 20.06.2023 14:41

r-:za ЭЛЕКТРОННЫЙ
!f~ ПАРЛАМЕНТ

1 lt:JI)i ( A J/H8 rAfii,(IAH

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯЗАПИСКА

к проекту закона Республики Татарстан

«0 внесении изменений в статьи 9 и 14 Закона Республики Татарстан
«0 развитии малого и среднего предпринимательства

в Республике Татарстан»

Проект закона Республики Татарстан «0 внесении изменений в статьи
9 и 14 Закона Республики Татарстан «0 развитии малого и среднего

предпринимательства в Республике Татарстан» разработан в целях

приведения законодательства Республики Татарстан в соответствие с

федеральным законодательством.

Федеральным законом от 28 апреля 2023 года NQ 176-ФЗ «0 внесении
изменений в Федеральный закон «0 развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», вступающим в силу по

истечении девяноста дней после дня его официального опубликования
(28 июля 2023 года), состав участников национальной гарантийной системы
поддержки малого и среднего предпринимательства дополнен

государственными (муниципальными) микрофинансовыми организациями.

Федеральным законом от 29 мая 2023 года NQ 188-ФЗ «0 внесении

изменения в статью 14 Федерального закона «0 развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», вступившим в силу 9 июня
2023 года, круг субъектов малого и среднего предпринимательства, которым

может оказьmаться финансовая поддержка, предусмотренная статьей 17
Федерального закона от 24 июля 2007 года NQ 209-ФЗ «0 развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации», дополнен
субъектами, осуществляющими добычу и (или) реализацию минеральных

питьевых вод.

В связи с вышеуказанными изменениями федерального

законодательства законопроектом предлагается внести корреспондирующие

изменения в Закон Республики Татарстан от 21 января 201 О года NQ 7 -ЗРТ
«0 развитии малого и среднего предпринимательства в Республике

Татарстан».

Документ создан в электронной форме. NQ 73ПЗ от 20.06.2023. Исnолнитель: Кузьмина Е.В.

Страница 3 из 13. Страница создана: 20.06.2023 14:41

if.:;tfi ЭЛЕКТРОННЫЙ
.-. r..iiJ ЛАРЛАМЕНТ

r l'C nYiiAitif H f f>1 .;1. J' tr A.. H

ПЕРЕЧЕНЬ

законов и иных нормативных правовых актов Республики Татарстан,

подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению,

изменению или припятню в связи с принятнем закона Республики Татарстан

«0 внесении изменений в статьи 9 и 14 Закона Республики Татарстан
«0 развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Татарстан»

В связи с принятием закона Республики Татарстан «0 внесении изменений в
статьи 9 и 14 Закона Республики Татарстан «0 развитии малого и среднего
предпринимательства в Республике Татарстан» не потребует признания

утратившими силу, приостановления, изменения или принятия законов и иных

нормативных правовых актов Республики Татарстан.

Документ создан в электронной форме. N2 7ЗПЗ от 20.06.2023. Исполнитель : Кузьмина Е. В.

Страница 4 из 13. Страница создана: 20.06.2023 14:41

;rg_J ЭЛЕКТРОННЫЙ
liil# ЛАРЛАМЕНТ

f{ ( lf f, .f l( lllt r~ot.AfOA H

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Республики Татарстан

«0 внесении изменений в статьи 9 и 14 Закона Республики Татарстан
«0 развитии малого и среднего предпринимательства в Республике ТатарстаН>>

Принятие закона Республики Татарстан «0 внесении изменений в статьи 9
и 14 Закона Республики Татарстан «0 развитии малого и среднего

предпринимательства в Республике Татарстан» не потребует дополнительных

расходов бюджета Республики Татарстан.

Документ создан в электронной форме. NQ 73ПЗ от 20.06.2023. Исnолнитель: Кузьмина Е. В.

Страница 5 из 13. Страница создана: 20.06.2023 14:41

~~ЭЛЕКТРОННЫЙ
cri/1 ПАРЛАМЕНТ

,fСЛ)'(А/1101' TA1A!crA H